dixi. Et pōt pfortari p medicinā addētē i qstitate
 caloris. ⁊ nō in gradu. 2. no. q tal medicina. ⁊ si
 agat in humorē ipsū resoluēdo. qnq3 tñ nō resol
 uit laboriose: vt faciat separtionē silez illi q fit i adu
 stiōe remanēte. cinereo adusto. HAO. 3. q in medi
 cina vere maturatiua oz esse etiam aliqua virtus
 pphibendi humorē ab exitu. vt humor tolletet vi
 gestionem vel maturationem. hanc g virtutē auic.
 vocat ptiua nō q sit virtus stiptica imo plurimū
 ē viscositas aut vinctuositas claudens poros: ⁊ sui
 corpulentia claudens exitum vaporis. ⁊ humoris
 H3ijs dicit dī q aqua temperate caliditatis ē me
 dicina maturatiua. Ad primū dī. q nō in quolz
 vulnere. vel vlcere facit saniem. lz in oi est apta iu
 uare calorē nāle ad sanie faciēdā cū addat i qstira
 te caloris nō in gradu calefca in gradu in q dī h.
 Ad h3 dī q tā i erisipila q3 i alijs iuuat ad sanie
 faciendam nec inflammat materiam vlceris erisi
 pilati imo remittit illam. sed non qstum oportet: ⁊
 ideo medicine frigide iuuant ad saniem in talibus
 generandam vt dixi in affo. 20. Ad tertiu3 nega
 tur assumptum. ⁊ ad probationem dixit. Ja. q sui
 mendo medicinam maturatiuaz proprie debet eē
 stiptica. ⁊ certe hoc non est verum. Nam fm gal.
 nulla est medicina q3 temperatus homo applica
 tus homini ⁊ si manus continue teneretur super
 membrū in quo est apostema quod volumus ape
 riri citissime aperietur ⁊ citissime pus generabitur
 manus. tñ ⁊ temperatus homo non sunt stiptici:
 dico ergo aliter q per virtutem contractiuam nō
 intelligit stipticam sed vt dixi in notatis. Ad 4.
 negatur psequencia nec vult auic. q medicina ma
 turatiua non resoluatur sed vult q non resoluat la
 boriose. 2. difficultas. q3 nō videtur q sanies sit
 maximum signum certitudinis salutis. primo per
 hoc q sanies qstuncūq3 laudabilis in multis vul
 neribus est signum malum iuxta sententiam affoi
 In sanguis sputo saniei sputuz maluz. Silt san
 ies in empimate qnq3 est laudabilis nā potente di
 gerē. ⁊ tñ infirmus moritur. q3 nā materiaz expel
 lere non potest. Cōfirmatur q3 in aliquo vlcere
 sanies est malum signum. g. ipsa non est maximū
 signuz certitudinis salutis. p3 pna: ⁊ assm p3 in vlce
 ribus oculoz ⁊ cornee. vt patet ex mef i suo de ap
 propriatis. preterea melius esset materiam super
 fluam a calore resoluī insensibiliter q3 ipsaz sania
 ri. ergo aliquod est maius signum certitudinis in
 vlcere q3 sanies laudabilis. ideo ipsa non est maxi
 mum signum ad certitudinem. ppo parte no.
 q non est necessarium in omni vulnere ante eius
 sanationem fieri saniem. Adulta eni vulnera coa
 gulantur ⁊ sanantur anteq3 sanies in eis generet
 Sunt autem quedam vulnera que nō possunt h
 modo conglutinari ante saniei generationem aut
 propter carnis deperditionē aut q3 labia alia cau
 sa multum abinuicem distant aut propter alias
 causas: ⁊ licet illa que consolidantur ante saniei
 generationem citius sanentur quam illa que sa
 niantur tamen stat eorum que saniantur certio

7

7

In ista aqua calida per factam, amuz
 In vno vlnere

In ista aqua calida per factam, amuz
 In vno vlnere

rem esse salutem futuram q̄ illorum: que non saniantur. **N**ota secundo q̄ sunt vlcera que non saniantur. aut ex debilitate virtutis immutative membr̄. aut ex materie malicia multitudine. Aliqua autem sunt que non sanantur ppter accidentia impedimenta consolidationis. et in carnationis sicut monis. et p̄p̄o rōne cuius sanies a mēbro pulsa: n̄ tñ ab ipso ita recedit qn mēbrū tāgat. aut qz non debita addibet cura. aut si tāto tempore dimittat sup mēbro q̄ ossa putrefaciat magis: vel mēbrū notabile aliqd̄ a mēbro vlcerato. ex quo p̄z q̄ dupliciter p̄tingit eē certitudinē devulnez sana natiōe vno mō absolute. qz scit q̄ stāte vita deducto alio extrinseco ipedimēto sanabit. hec. n. cognitio et si sit p̄ditionalis. tñ apud medicūz d̄ absoluta. qz ista p̄ditio i oī significatiōe ē supponēda. fo° cō tracte. qz. i. ex pte cāp̄ eēntialiter faciētū ad p̄solidationē nō repugnat sanari: imo d̄ducto ipedimēto fieret sanitas vlceris. **H**abitis habitis d̄ q̄ q̄suis sanies laudabil̄ nō sp̄ absolute significat. et mō p̄o. salutē vlceris tñ p̄tracte. et fo° sp̄: et certissime significat. et hāc scōdam p̄tē voluit pp̄. **A**d argumēta i oppositū. **A**d p̄m d̄. q̄ sanies q̄tūcūqz laudabil̄ ē malū signū in vlcere pulmonis. et non significat absolute certitudinē. et hoc pp̄ pulmonis nobilitatē. et cās alias q̄ ponunt. i. 4. 3. s̄ illa significat salutē p̄tracte mō dicto. merito. n. imutative virtutis pulmonis. et mēi. deducto alio ipedimēto fieret talis vlceris sanitas. s̄z necessario alia ipedimēta cōcurrūt. et s̄l̄r d̄ ad 2^m. **A**d 3^m. d̄ q̄ auctores medicīne sepe sumūt vlcus i cornea p̄ pustula: vt fac mēf. et in pustula corneae sanies ē malū signū non qz nō significat salutē futurā illius vlceris. s̄z significat q̄ pp̄ cicatricē oculus avidēdo ipediet. vel d̄ q̄ sanies ē malum signū respectu eius qd̄ ē apā li berari absqz sanie. qz ista ē nā apātis: et directa curatio. cū at sanies sit pmutatio ad aliū morbū: et n̄ curat apā priā prime intētiōis. **A**d 4^m negat q̄ vlcere faciēte sanie melius signū sit talē māz resoluti. nā illud significat: aut nimia caliditate loci. aut nimia defectū nutrimentū. aut p̄ersionē humorūz ad aliū locū. et iōvt dicit gal. in vulneribus spasmodis nō sit sanies. imo mūditiā talitū vlcerū est valde malū signū in spasmo. **C**utē mollit. fa p̄ affōi. ē ista. calidū dictū remollit. et attenuat cutē nō cāndo dolorē. p̄bat tale calidū sui humiditate actuali occurrit cuti. et sui caliditate resolut. aut mollificat humiditatē in cute p̄tēā. ḡ cutē mollit. et qz n̄ subito p̄ternālez d̄spōnez. et mātr̄ ip̄imit nō causat dolorē. ḡzc. aff^m cū p̄na stati declarabunt. et q° ad primā p̄tē silis snia habet. 5^o de simplici medicina ca. vltio distinctiōis fe. quo at ad faz p̄tē. 4^o primi ca. de sedātibus dolorē. et 25. p̄inētis ca. de doloribus. vbi dixit. **D**is dolor mittigat p̄ calefactionē. **S**z circa primā p̄tē nota p̄o q̄ cutis mollitur ab aqua calida. i. t̄pate caliditatē opobus mōi vno mō ex pte cutis. qz illā sui hūiditate lenificat et fo ex pte p̄tēi sub cute. nā humorē ibi ex̄itē resolut. et hoc mō euacuādo remanet cutis mollior

Ao. fo. q̄ hoc d̄z intelligit vbi corpus fuerit valde repletū. nā corpe ex̄ite repleto p̄tingit q̄ aqua calida pl^o attrahit q̄z resolut. et iō p̄tingit qd̄ idurat cutē. **C**irca faz p̄tē. nota q̄ aqua calida mollit si faciēdo dolorē. aut ipsū remouēdo: vel mittigādo. qn p̄ucēi admistrat. nā icipiēte apāte calo i pleura. si mā fit in corpe pauca calefactoriū resoluēdo mittigat dolorē. Si vero fuerit mā multa augetur apā: et dolor. vt fo regimīs acutoz. et lo. 3. de cura pleuresis. s̄l̄r ēt apā vehemēter calidū dolorosum nō indiget p̄sedatiōe doloris aqua calida: s̄z pot^o frigida. et s̄l̄r in doloribus a mā p̄igēte scis. et conbustiōe ignis. nō ḡ intelligimus q̄ sp̄ cutē molliat nec q̄ sp̄ dolorē sedet. s̄z deducta plēitudie corpis et aptitudie mē ad curādū. et vbi nō vehemēter sit calida mā faciēs dolorē. t̄nc aqua calida cutē mollit. et attenuat. **S**ubstat tñ circa primā p̄tē. qz calidū resolut subtile. et relinqt grossū. ḡ idurat p̄na no. et p̄z aff^m. qz facilius ē subtile resoluerē q̄ grossū. p̄terea resolut humorē: et dimittit mēbz qd̄ ē grossū. mēbz ḡ debet remanere durius. **C**ōfirmat qz aqua calida idē opat in corpibus n̄ris qd̄ in rebus q̄ elissant. s̄z res q̄ elissant s̄l̄t sicciiores cū sit elissa sicciōra assatis. p̄firmat vltimo. qz mollificatio sit p̄ frigida sicca. sicut acetuz mollificat ossa in eo posita. nō ḡ sit mollificatio p̄ aquaz calidā. **P**ro isto no. q̄ duz large sumit pro illo qd̄ nō facile cedit tāgēti. hoc at p̄tingit. aut pp̄ siccitate. aut ppter p̄gelationē. aut ppter repletionem. **E**x^m. p̄ vt cuti posita ad solē. **E**x^m fi. vt cuti man^o i hyemē a frigorē. **E**x^m. 3. vt mēbz apātū apāte s̄a guineo. et oia ppter plenitudinē tensa. et hoc sumitur ex gal. 5^o de simplici loco allegato vbi dixit. et ppter illud sit q̄ medicīne mollitue nō sūt vniū sp̄ci. imo qdā eaz mollificāt. ex via qua humectāt et qdā eaz ex via qua leniūt. et qdā eaz ex via qua euacuāt. et qdā eaz ex via qua distrahunt apā ac cides pp̄ cursū nālē. et qdā eaz ex via qua faciunt istas opatiōes fm p̄binationē. et p̄litate. **E**x q̄bul p̄z q̄ auic. fo casī ca. 4^o. describēs medicīnā mollitiuā nō s̄psit. ita large. vt gal. dixit. n. **A**d medicīna fo mollificatiua ē cuius pp̄ietas ē. vt ponat eēntiā mēbroz h̄ntiū sp̄issos poros leuiozē caliditate et humiditate sua: et accidit ex hoc. vt pori s̄iāt latiores. et expulsio supfluitatis q̄ i eis p̄tinet faciliōr **E**x q̄bul p̄z fo q̄ vtroqz mō aqua calida ē medicīna mollificatiua. naz et euacuat: et resolut. et lenit cutē caliditate: et humiditate sui. **A**d p̄m. s̄git argumētū: negat p̄na. **I**ā p̄ resolutiōē subtilis reddif cuti mollior: qz nimis tēsa. et humiditate aque reddif ēt mollior. et s̄l̄r d̄ ad p̄firmationē. **I**ā su mēdo duz. vt hic s̄iūt sepe remoto subtili hūido: res remanet mollior: vt vesica vacuata vrina: et cutis resoluta sanguine: et intestinū carminata v̄to sitate. **A**d aliam p̄firmationē d̄ q̄ lz cutis fiat sicciōr q̄titatiue: sit humidior qualitatiue. et ita sunt elissa respectu assatorum. **A**d aliam d̄. q̄ acetū mollificat actuali humiditate sua. et tñ argumētū non valet. qz mollificationē. hoc modo sumptam

Handwritten notes:
 In hunc calidū...
 attractum...

facilit euacuaria q̄ si sicca. sicut lapis lazuli molli-
 ficat splenē euacuādo mliāz. Rigor spasmoy. etc.
 3^o est ista. Calidum est mitigatiuum rigorum
 spasmoy et thetanoy. pbat sic. Calidum dictum ē
 remotiuum causay istay dispōnuz. 3^o et. assumptū
 statim declarabit. ¶ Ad. 3^o primo vt sumit prima
 4^o et a gal. in libro de rigore. tremore et itigatione. et
 spasmoy. q̄ rigor ab intrinseco pueniens est pp māz
 mordicantes motay sup musculos. Ab extrinseco
 at est ppter occurfū frigidū fortis: vt plurimuz. qz
 q̄ aqua calida. frig^o occurēs extra remouet. et māz
 intrinsecus motā resoluūt. iō remouet rigorū causal
 Quod si querat q̄ in principiis febriuz nō admī-
 stramus aquay calidā dī q̄ plurimuz. tunc mē se
 multe. et plus agitarent q̄ resoluere. et iō nocu-
 mentuz esset maius iuuamento. ¶ 2^o nō. q̄ spasm^o
 et thetanus qdā ē pportionatus ad māz de reple-
 tiōe. et iste q̄qz remouet p balneuz. qz mā resoluūt
 tur. alius est de inanitiōe. et iste remouet p balneū
 tate caliditatis quod humectat membra. et pfor-
 tat ad nutrimentum attrahenduz. naz talis aqua
 non resoluūt vel calefacit notabiliter neruos. lz sit
 apta mām frigiday in neruis existem resoluere. vt
 sumit ex gal. 5^o de simplicī distīctiōe fa. ca. fo cū
 dixit. Ad medicine apitiue exria qua ipse calefaciūt
 resoluunt humiditatez supflūā q̄ est in locis vacu-
 is sicut facit aqua calida sicut iā diximus in trac-
 tatu in quo dixi rē maligne cōplexiōis differre mē-
 bris at simpliciuuz priūm q̄ sunt fm cursum natū-
 sue nō addunt medicine iste humiditatez. neqz mi-
 nuunt itez. de humiditate eoz dīminutiōe manife-
 sta quā pprendat sensus. et illud est qm̄ ppterea q̄
 sunt eis similes in p̄ne seruant sup ea subā eo-
 rum. neqz faciunt eis accidere aliqd alteratiōis eis
 Ex quo pz q̄ aqua calida nō dī hic a gal. calidal
 qz corpis nri calefactia. lz pplexiōi humani corpi.
 sicut vt loco allegato etiā dixit gal. et h administrat
 ethicis vt qualitatiue humectent. Spasmus etiā
 ad mām nō pportionatus. vt a fortū frigore vel plū-
 gente mā factus remouet. quādoqz p huius aque
 calide debitam administrationē. Similiter etiā de
 thetano pz. Eoz vero. 4^o Calidum remouet
 capitis grauedinem. pbat: qz materiā hoc faciēte
 resoluūt. 3^o et. ¶ Ubi nō. dupliciter sumt grauedi-
 nē. vno modo p dolore grauāte. qz a materia mul-
 ta et graui pendente. fo mō p obtusione virtutum
 capitis tam sensitiuay q̄ motiua vel p dīminuti-
 ne illay opationum. ¶ Ad. fo q̄ vtrayqz istay graui-
 tatum quandoqz pendet a materia nō multū acu-
 ta. neqz multum resistente resolutioni: et corpe nō
 existente alibi repleto. et in isto casu aqua calida i-
 fusa resoluendo materiā remouet grauitatez. si
 vō materia parata fuerit fluere calidum hoc attra-
 hendo grauedinē auget. ¶ Et iō administrari
 nō debet regulariter nisi precedentibus vniuersa-
 libus euacuationibus. ¶ Plurimuz nō. 5^o 9^o. La-
 lem calidum plurimum confert fracturis ossiuz et
 maxime denudatoz carne. Conclusio pbat. qz ca-
 lidum in istis pseruat nālem caliditatez aut illius

extinctionem phibet. 3^o et. assumptum pz: qz cum
 ossa sint pauci caloris: faciliter a frigido ledunt: et
 multo magis cum sunt fracta: et carne denudata.
 Et similem sententiā collige 5^o. 4^o. tractatu fo.
 ca. de administratione aque calide et olei. ¶ Nota
 tamen primo q̄ ex ista conclusione et sequente pu-
 to ego yprocratem non fuisse in hoc loco probabili-
 ter locutum de aqua calida. sed de actuali calefac-
 tione cum re exteriori non excedēte complexio-
 nem habitudinis totius notabiliter. nam omnes
 precedentes conclusiones de tali calido etiā alio
 ab aqua calida verificantur. et ista et sequens de a-
 qua calida non verificantur sicut de alia actuali ca-
 lefactione. et hoc pbat ratio gal. in commento. s. de
 calido in communi nō se dearticulando ad aquā
 calidam. vnde etiā in practica videmus q̄ in fra-
 ctura ossis non timemus tractuz materiem ad
 locum supponimus membro pānos calidos. et nō
 aquam calidā. ¶ Nota scdo. q̄ si 3^o. particularitē
 intelligat de aqua calida conclusio nō est itelligē-
 da q̄ in omni tempore conueniat aqua calida fra-
 cturis ossium. Sunt enim in fractura ossium tria
 consideranda tempora. vnu est ante restauratiōem
 secundum est dum fit restauratio. tertium est quā-
 do iā ē facta. et remanēt qdā restauratiōis. et fractu-
 re accidentia vt pruritus in loco ligature. vel duri-
 ties aliqua. Aqua 3^o calida in duobus temporibus
 maxime conuenit. vno ante restauratiōem. vt pre-
 paret membrum ad restauratiōem suscipienday
 qz ipsum mollicat prohibendo eius infrigidatiō-
 nem. Alio modo autem post restauratiōem. aut
 ad abstergendum pustularum: et pruritus materi-
 am aut ad attrahendum materiā nutritibilem ad
 membrum: et spiritum naturalem. aut ad mollien-
 dum duriciem. et in omnibus istis temporibus fa-
 cit q̄ nocuentuz quod in probatiōe p̄nis ad-
 duxi. et de quo ga. loquitur in commento prohibe-
 re infrigidatiōem: et caloris naturalis in osse ex-
 tinctionem que tunc est facilis propter naturalez
 frigiditatem: et accidentalem debilitatem acquisi-
 tam ex fractura. In tempore autem in quo fit res-
 tauratio non conuenit eius administratio. qz im-
 pedit restauratiōem: et hoc totuz colligendum est
 quinta quarti capitulo allegato. In tempore autē
 ante restauratiōem non conuenit cum est timor
 de fluxu sanguinis magno aut apāte calido vt su-
 mit ab auic. eadem quinto tractatu primo cap. de
 cura declinationis et dislocationis. ¶ Horum autē
 maxime. ¶ Sexta conclusio est ista. inter patientes
 ossium fracturam calidum dictum maxime cōfert
 patientibus fracturam cum vulnere in capite pro-
 batur cōclusio. qz in illis magis confert. in quibus
 magis obesset frigus cum impedita prohibet. sed
 maxime obesset frigus fractura existente in capite
 ergo et cetera. maior ē clara. et minor. qz frigus ob-
 est capiti ita patienti. et propter ossa. et mulo magis
 propter cerebrum. et neruos. et panniculos cerebry
 circundantes vnde auic. eadē 5^o 4^o. in ca. de cura
 fracture cranei vult q̄ caueat frigus etiā in estate.